ac feliciter dirigantur, & salubrius gubernentur, nec non praedicta Ecclesia ejusdem Beatae Mariae in Montibus, quae in suis annuis redditibus sacra suppellestili satis congrue ditata reperitur, cuique in Divinis per unum Presbyterum Rectorem, & nonnullos alios Presbyteros Capellanos respective nuncupatos, alioque Ministros Ecclesiasticos a pro tempore existentibus unius ex praedicta Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus Domus, seu Hospitalis, ac Collegii hujusmodi, distaque Ecclesiae ejusdem Beatae Mariae in Montibus apud Romanum Pontificem pro tempore existentem, & Sedem eandem Protectoris, ac alias juxta praedictarum ejusdem Gregorii Praedecessoris literarum formam amovibiles haecenus deserviri consuevit, divinus in ea cultus per musicam, Divinorum Officiorum decantationem, ac personalem Alumnorum praedictorum in Choro diebus praedictis assistentiam suam usque nunc obtineat, & obtineat decus. Nihilominus cupientes Nos, qui sub clementissimis ejusdem Beatae Mariae Virginis Adjutricis nostrae auspiciis onerosas Pastoralis, quo fungimur Officii nostri curas suscepimus, Religionem, quam semper erga ipsam Dei Genitricem animo inclusam gerimus, externo quoque testimonio aperire, ac in Alumnis ipsis illam inseri per piam morum educationem, fidem, per quam dulciores, ac uberiores proveniant aeternitati fructus.

§.4. Quapropter pervigili Fulvii Cardinalis praedicti sollicitudo nostris inhaerens desideriis nobis nuper exponi fecit, quod ipse provide considerans, quod Congregatio dilectorum filiorum Presbyterorum Saecularium in communi viventium Piorum Operatorum nuncupatorum in Urbe praedicta introducta, juxta illorum laudabile institutum ea, qua decet sedulitate in Vineae Domini laborans, non solum per Urbem praedictam, verum etiam per vicina quoque eidem Urbi loca Divini luminis lucem effundit, ac Oratori, & ministerio verbi se instanter exhibens, illos adest dignos aeternae salutis fructus, qui ad Divini Nominis gloriam, & Ecclesiarum cultum propagandum uberis dignoscuntur; nonnullos ex Congregatione praefata Presbyteros ad dictam Ecclesiam praedictae Beatae Mariae in Montibus in Divinis inserviendum, nec non Collegii praedicti Alumnos regendos, illorumque mores pie erudiendos introduxerit, & postquam usu compererat quantum Divinus Cultus in praedicta Ecclesia Beatae Mariae in Montibus, quantumque Collegium praedictum in illius Alumnorum morum educatione intra exiguum temporis spatium sumperit augmentum, in majoritate temporis majorum circa praemissa essulgentem securitate bonorum praedictae Ecclesiae ejusdem Beatae Mariae in Montibus, ac Collegii hujusmodi quoad ejusdem Collegii Alumnorum morum correctionem, & directionem, illorumque adum, ac Sacrificii utensilium, mobilium, ac sacrarum supellestiliam usus eidem Congregationi, illiusque Praeposito Generali, & Presbyteris sub infra scriptis conditionibus primo videlicet.

§.5. Quod dictus Fulvius Cardinalis, & Protector eidem Congregationi, illiusque Presbyteris apud dictam Ecclesiam ejusdem Beatae Mariae in Montibus, & in Collegio praedicto, ut praefertur, illorumque adibus residentibus, &

A Card. Fulvio Protectori introducti fuerit Praebyteri Pii Operatorum ad Collegium, & Ecclesiam B. M. in Montibus, bonorumque usus, ipse concessus sub conditionibus infra scriptis.

Ut possint construere, & ampliare Collegium, & Ecclesiam praeviam licentia Protectoris.

commorantibus plenam, & liberam facultatem propriis Congregationis, ac Presbyterorum, praedictorum sumptibus, praedictam Ecclesiam ejusdem Beatae Mariae in Montibus, ac Collegium hujusmodi aedificandi, ornandi, illaque ampliandi concedere, cum hoc tamen, quod Congregatio, ac Presbyteri praedicti, antequam aedificatio, ornatus, & ampliatio per eos fiat, aedificationis, ornatus, & ampliatio per eos faciendorum hujusmodi, formam Protectori nunc, & pro tempore existenti praebere, illumque desuper informare, & ab eo licentiam desuper in scriptis reportare debeant, & teneantur.

§.6. Secundo, quod Congregatio illiusque Presbyteris praedictis ab Ecclesia ejusdem Beatae Mariae in Montibus, & Collegio praedictis discedentibus, illaque deferentibus, quidquid a Congregatione, & Presbyteris praedictis pro aedificatione, ornatu, & ampliatio praedictis ab eis usque tunc pro tempore factis impensum fuerit, Ecclesiae ejusdem Beatae Mariae in Montibus, & Collegio praedictis libere cedere debeant, & teneantur.

§.7. Tertio, quod post concessionem, & dationem infra scriptas omnes, & singulae expensae, quae tam veterum aedificiorum Ecclesiae ejusdem Beatae Mariae in Montibus, & Collegii praedictorum, quam de novo a Congregatione, & Presbyteris praedictis in posterum, ut praefertur, faciendorum (non tamen refarctionum Collegii praedicti aedificiorum nunc existentium, ac omnium, & singularum viarum silicibus structurarum, & struendarum, tam ad Ecclesiam ejusdem Beatae Mariae in Montibus, quam ad Collegium praedictum spectantium manutentioni, refarctione pro tempore necessaria fuerint) ad Congregationem, illiusque Presbyteros spectent, & pertineant.

§.8. Quarto, quod Congregatio, illiusque Presbyteri praedicti in administratione omnium, & singulorum bonorum temporalium ad dictam Ecclesiam Beatae Mariae in Montibus, & Collegium praedictum nunc, & pro tempore quomodolibet spectantium, nullo unquam tempore se introrittere, seu introritti pretendere possint, sed administratio praedicta ad nunc, & pro tempore existentem Ecclesiam ejusdem Beatae Mariae in Montibus, ac Collegii praedictorum Protectorem pleno jure, ac juxta literarum Apostolicarum desuper editarum dispositionem spectet, & pertineat.

§.9. Quinto, quod Congregatio, illiusque Presbyteri praedicti inibi semper, & quando-cunque saltem sex ejusdem Congregationis Presbyteros, qui Ecclesia ejusdem Beatae Mariae in Montibus juxta illius laudabilem consuetudinem in Divinis deservire, & in ea Sacramentales Christianissimum Confessiones audire, verbum Dei enunciare, necnon Collegio praedictis, illiusque Collegialium, & Alumnorum directioni incumbere debeant, manutene similitur debeant, & teneantur.

§.10. Sexto, quod Ecclesia ejusdem Beatae Mariae in Montibus, ac Collegium praedicta pro congrua eorumdem Presbyterorum Congregationi, illiusque Presbyteris praedictis quidquid pro manutentione omnium, & singulorum, Presbyterorum, Sacrificii, Confessariorum, Rectoris, Praefecti Collegii praedicti, aliorum-

In casu discessus Presbyterorum impensa cedant Ecclesiae, & Collegio.

Expensa aedificiorum spectare debent ad dd. Presbyteros, exceptis refarctionibus.

Administratio bonorum temporalium referretur Eminentiissimo Protectori.

Numerus saltem sex Presbyterorum pro servicio Ecclesiae, & Collegii existat.

Eadem obligatio praestari congruam sustentationem dd. Presbyteris, sicut antea servetur.

que Ministrorum Ecclesiasticorum Ecclesie ejusdem Beate Marie in Montibus, & Collegii predictorum servitiis antea incumbentium annuatim prestabat, annuatim prestare: ita tamen, quod per viam computi diligenter perpenso ad quidquid mantentio predicta annuatim ascendebat, id totum etiam annuatim de mense in mensem, pro rata illius parte, eidem Congregationi, illiusque Presbyteris pro supportandis perpetuo omnibus, & singulis oneribus predictis nunc, & pro tempore existens Protector predictus persolveri facere respective debeat, & teneatur.

Assignentur redditus pro mantentione Alumnorum, Musicorum, & Ministrorum Ecclesie, ac supportatione aliorum onerum.

§.11. Septimo, quod idem servandum sit tam in Alumnorum predictorum in dicto Collegio pro tempore degentium, quam Musicorum, aliorumque Ministrorum eidem Ecclesie predicta Beate Marie Virginis in Montibus infervientium salariis, necnon Sacrificii, ac cujuscumque alterius oneris ipsius Ecclesie Beate Marie in Montibus hujusmodi cultum, servitiumque concernentium supportatione, nempe, quod factio prius computo omnium, & singularum expensarum, que de uno ad alterum annum, annuis mantentioni Alumnorum etiam quoad illorum victum, vestitum, ac utensilium, & mobilium usum, Musicorum salario, Sacrificii, aliorumque dictorum onerum supportationi predictis necessaria fuerint, id totum, ad quod omnes, & singule expense predicta annuatim ascendere comperte fuerint, & ad summam hujusmodi rationem tantum, Congregationi, illiusque Presbyteris predictis, absque eo quod ipsi aliquid ultra ullo unquam tempore pro premissis omnibus, & singulis supportandis pretendere possint, quin sub expressa eorum obligatione de premissis omnibus, & singulis oneribus predictis perpetuo, exacteque supportandis, similiter, & ut prefertur, earundem expensarum rata pars de mense in mensem annuatim persolveri debeat.

Admissio, & dimissio Alumnorum, ac electio Magistri Munitice spectet ad Protectorem.

§.12. Octavo, quod Alumnorum admissio ad Collegium, illorumque stabilimentum juxta Apostolicarum Constitutionum desuper editarum tenorem, & formam, & eorumdem Alumnorum dimissio, necnon Musicae Magistri electio, illiusque amotio ad modernum, & pro tempore existentem Protectorem predictum libere spectet, & pertineat.

Ad quem etiam jus visitandi, & corrigendi pertineat, ut supra.

§.13. Nono, quod Cardinalis modernus, & pro tempore existens Protector predictus omnimodam auctoritatem, ac plenam, & liberam facultatem Ecclesiam ejusdem Beate Marie in Montibus, necnon Collegium predicta, & Alumnos in Collegio hujusmodi existentes visitandi, & Alumnos predictos corrigendi, prout ejusdem Fulvii Cardinalis, ac Protectoris Prædecessores in vim Constitutionum predictarum obtinuerunt, obtineat.

Deputatio Protectoris ex Congregatione dicti Presbyterorum fieri debeat, & Protector illum amovere possit.

§.14. Decimo, quod futurus, & pro tempore existens Ecclesie ejusdem Beate Marie in Montibus, & Collegii predictorum Rector unus ex ejusdem Congregationis Presbyteris ab ejusdem Congregationis legitimis Superioribus hujusmodi regimini deputandus esse debeat, & qui videlicet, ut prefertur, deputatus fuerit, & antequam in hujusmodi regimine se immisceat, coram Cardinale tunc, & pro tempore existente Protectore predicto se presentare debeat; & si postquam Presbyter Rector, ut prefertur, deputatus hujusmodi regimen susceperit, per Car-

dinalem, ac nunc, & pro tempore existentem Protectorem predictum, ut minus idoneus ad regimen hujusmodi exequendum compertus fuerit, Cardinalis, ac nunc, & pro tempore existens Protector predictus illum prævio nuncio per epistolam Superioribus predictis, qui alterum ex ejusdem Congregationis Presbyteris predictis magis idoneum subrogare omnino debeant, amoveri facere libere, & licite possit, & valeat.

Idem Sacrificia, & Concionator, alique deputentur a Superioribus Congregationis, fiat tamen subiecti Protectori, a quo amoveri possint.

§.15. Undecimo, quod futurorum, ac pro tempore existentium Rectoris predicti, ac Presbyterorum ejusdem Congregationis Ecclesie ejusdem Beate Marie in Montibus, ac Collegii predictorum regimini, Sacrificii, & concionibus tempore quadragesimali pro tempore existentium deputatio ad ejusdem Congregationis Superiores predictos, cum hoc tamen, quod Rector, ac Presbyteri predicti ad regimen, & omnia predicta exequenda, ut prefertur, deputandi in his, que eorum regimen, & munia ejusmodi respiciunt, omnimoda jurisdictioni, & superioritati Cardinalis nunc, & pro tempore existentis Protectoris predicti subiecti sint, & esse debeant, & si Cardinalis nunc, & pro tempore existens Protector predictus, quos, seu quem ex Presbyteris, ut prefertur, deputatis predictis, ut minus idoneum, seu idoneos ad regimen, & omnia hujusmodi, aut illorum aliquid exequenda compererit, illum, seu illos a Superioribus predictis, prævio nuncio predicto, amoveri, alioque, seu alium in eorum, seu ejus locum subrogari facere possit, & valeat, spectet, & pertineat: & insuper antequam ille ex Presbyteris predictis, qui ad munus Concionatoris in Ecclesia ejusdem Beate Marie in Montibus tempore quadragesimali predicto explendum deputatus fuerit, munus hujusmodi explere incipiat, benedictionem a Cardinali nunc, & pro tempore existente Protectore predicto sumere debeat, & teneatur: & quia Presbyteri Congregationis predicta in multis locorum Ordinaris, Presbyteri vero, qui servitiis Ecclesie ejusdem Beate Marie in Montibus, & Collegii predictorum, pro tempore usque nunc insisterunt, omnimoda superioritati Cardinalis Protectoris nunc, & pro tempore existentis predicti respective subiecti esse dignoscuntur, & consueverunt, quod in posterum ejusdem Congregationis Presbyteri deputati predicti ejusdem Cardinalis nunc, & pro tempore existentis Protectoris predicti superioritati, prout Presbyteri Ecclesie ejusdem Beate Marie in Montibus, & Collegii predictorum servitiis insistentes de cætero esse debeant, & censeantur.

Fieri debeat Inventarium, ac estimari omnia suppellectilia pretiosa & mobilia Ecclesie, & Collegii, antequam eas assignentur dicti Presbyteris.

§.16. Duodecimo, quod omnium, & singularum sacrorum suppellectilium, argenteorum, aliorumque pretiosorum, que in Ecclesia ejusdem Beate Marie in Montibus, illiusque Sacrificii, necnon omnium, & singularum mobilium, & utensilium, que in Collegio predicto respective reperiuntur, Inventarium fieri, illaque prævia illorum estimatione per Peritum, de communi Congregationis, illiusque Presbyterorum, ac Fulvii Cardinalis, & Protectoris predictorum consensu facienda, Congregationi, illiusque Presbyteris predictis assignari, ac Congregatio, illiusque Presbyteri de omnibus, & singulis suppellectilibus, rebus argenteis, pretiosisque, necnon utensilibus, ac mobilibus quietare,

tare, illaque, pro quorum existentia, & sufficienti probatione, estimatio, ac Inventarium predicta fient, mantentere, & quoties ad id requisiti fuerint, etiam per viam subrogationis illorum, que consumpta fuerint, exhibere debeant, & teneantur.

Modus solutionis faciendæ pro mantentione Ministrorum is sit, qui ante fuit.

§.17. Tertio decimo, quod totum id, quod Congregationi, illiusque Presbyteris predictis pro Alumnorum Ecclesie, illiusque Sacrificii predictorum mantentione annuatim, ac mensuatim, ut prefertur, persolveri conventum fuit, id totum eo modo Congregationi, illiusque Presbyteris predictis, quo Ecclesie ejusdem Beate Marie in Montibus, & Collegii predictorum Economo, Sacrificii, Prefecto, Rectori, Capellanis, ac Musicis usque nunc persolutum fuit, persolveri debeat, nempe id quod mensuatim in numerata pecunia Economo, Sacrificii, Prefecto, Rectori, Capellanis, ac Musicis predictis persolveri consueverat, Congregationi, ejusque Presbyteris predictis mensuatim in eadem pecunia, reliquum vero juxta commodum, per quod annuatim persolveri consuevit, persolveri debeat.

Satisfactio celebratio Missarum eventuarum spectet ad Presbyteros, uti & elemosinæ.

§.18. Quarto decimo, quod Congregationi, illiusque Presbyteris predictis elemosynas, quas Christianis ad predictam Ecclesiam, ejusdem Beate Marie in Montibus devotionis causa confluentium voluntas pro celebrandis inibi Missis de die in diem elargitur, quolibet mense inquirendi, dictasque Missas eventivas nuncupatas celebrandi, seu celebrari faciendi onus incumbat, & attento, quod in predicta Ecclesia ejusdem Beate Marie in Montibus inter Missarum celebrationes questuari, questusque hujusmodi in usus, & utilitatem Ecclesie ejusdem Beate Marie in Montibus, & Collegii predictorum converti consueverunt, hinc questus predicti, qui considerato per viam calculi eorum valore ad rationem scutorum trium moneta etiam quolibet mense ascendere solent, Congregationi, illiusque Presbyteris predictis, cum hoc tamen, quod ex qualibet ex mensuris præstationibus in pecunia numerata Congregationi, illiusque Presbyteris, ut prefertur, faciendis predicta scuta tria ratione questuum predictorum detrahi debeant, libere cedant.

Hereditates, & legata ad eos pertinentia, in quorum beneficio erogata fuerint.

§.19. Decimo quinto, quod omnia, & singula pia legata, aut relicta, ac hereditates facta, & collata, aut facienda, vel conferenda Presbyteris predicta Congregationis prefate Ecclesie ejusdem Beate Marie in Montibus, aut in ea commorantibus, ad effectum illorum institutum exercendi, aut missiones explendi, aut eos, qui ad exercitia spiritualia apud eisdem Presbyteros exequenda se conferant, recipiendi, aut se alendi, aut fabricandi, aut possidendi alique se recreandi causa locum, ad Congregationem, illiusque Presbyteros prefatos spectent, & pertineant, & cum hoc tamen, quod si Congregatio, illiusque Presbyteri predicti legata, relicta, & hereditates predicta a Congregatione, illiusque Presbyteris predictis in ampliandis Collegii edificis, ac Ecclesie ejusdem Beate Marie in Montibus ædibus erogata fuerint, in eorumdem Presbyterorum ab illis receptu Collegio, ac ejusdem Beate Marie in Montibus Ecclesie predictis libere remaneant. Quo vero ad pia legata, relicta, & hereditates Collegio, ac ejusdem Beate Marie in Montibus

Ecclesie, illiusque Sacrificii predictis facta, & facienda, aut collata, vel conferenda, ad Collegium ejusdem Beate Marie in Montibus, Ecclesiam, illiusque Sacrificiam predictas spectent, & pertineant, ea tamen declaratione adjecta, quod omnia, & singula relicta, & hereditates usque nunc facta, & collata, etiam si nondum devoluta, nec purificata, sed in posterum devolvenda, & purificanda, ad Collegium, & Ecclesiam ejusdem Beate Marie in Montibus predicta similiter semper spectent, & pertineant. Ac denique quoad relicta, que eidem Presbyteris piis operariis in genere in Collegio, & ejusdem Beate Marie in Montibus Ecclesia predictis commorantibus in posterum fieri contigerit, ad illos spectare, & pertinere debebunt, ad quos, ut infra, spectare, & pertinere declarabitur.

Congregatio Presbyterorum obliget se ad observantiam prædictorum prout in Instrumento 31 Oct. cum reservatione beneplaciti Ap.

§.20. Decimo sexto, ac demum, quod Congregatio, illiusque universi Presbyteri prefati ad præmissorum omnium, & singularum omnium statutorum observationem, & implementum, nec non perpetuam suppellectilium, argenteorum, utensilium, ac mobilium predictorum conservationem solemniter, & expresse se obligare debeant, & teneantur, & alias, prout in Instrumento publico desuper inter Fulvium Cardinalem, & Protectorem, ac dilectum etiam filium Dominicum de Longobardis Presbyterum dicta Congregationis, ejusdemque Congregationis Procuratorem Generalem stipulato, & per acta dilecti etiam filii Francisci Nicolai Orsini Curie Capitoli Notarii sub die 31. Octobris proxime elapsi rogato, plenius continetur, sub nostro, & Sedis Apostolicæ beneplacito perpetuo concesserit, & assignaverit.